ПРОТОКОЛ № 11-02-ДК/18

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионПроект».

г. Санкт-Петербург                                                                                 15 марта 2018 года

Дата проведения заседания: 15 марта 2018 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 4, корп 2, лит. А, 3 этаж.
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.А.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ОРЕЛПРОМА» ИНН: 5753047550, реестровый номер № 512
2. ООО «Северное Сияние»  ИНН: ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3. ООО «Инженерные технологии» ИНН: 2901282996, реестровый номер № 528

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

1. ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ Бюро 360»  ИНН: 1841068601, реестровый номер № 575
2. ООО «Строительные Технологии» ИНН: 6679104723, реестровый номер № 556
3. ООО «ТЕХСПЕЦРЕСУРС» ИНН:  0245953113, реестровый номер № 544
4. ООО «Домострой» ИНН: 7708679671, реестровый номер № 532
5. ООО «Инженерная Сметно-экспертная Служба»  ИНН: 7733297732, реестровый номер № 531

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «Дельта» ИНН 5027148275, реестровый номер № 536
2. ООО «АРХПРОЕКТЭКСПЕРТИЗА» ИНН: 2901282932, реестровый номер № 604
3. ООО СК «Квартал»  ИНН: 7801321707, реестровый номер № 610

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1.ООО «Автомагистраль» ИНН: 5250061809, реестровый номер № 522
2.ООО «Северное Сияние»  ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3.ООО «Монолитстрой»  ИНН: 6319214470, реестровый номер № 524
4.ООО «ПРОФИТ-ТАЙМ» ИНН: 5902173988, реестровый номер № 525
5. ООО «СтройПроектМонтаж №7» ИНН: 7802842100, реестровый номер № 540
6.ООО «СтройГеоПроект» ИНН: 9721014091, реестровый номер № 551
7.ООО «ТРИЭС» ИНН: 4011025357, реестровый номер № 553
8. ООО «Новые Технологии», ИНН: 7805323430, реестровый номер № 605

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующие члены Ассоциации предоставили договора страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРП»:

1. ООО «ОРЕЛПРОМА» ИНН: 5753047550, реестровый номер № 512
2. ООО «Северное Сияние»  ИНН: ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3. ООО «Инженерные технологии» ИНН: 2901282996, реестровый номер № 528

В связи с этим, Кисельков А.А., предложил возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ОРЕЛПРОМА» ИНН: 5753047550, реестровый номер № 512
2. ООО «Северное Сияние»  ИНН: ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3. ООО «Инженерные технологии» ИНН: 2901282996, реестровый номер № 528

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ОРЕЛПРОМА» ИНН: 5753047550, реестровый номер № 512
2. ООО «Северное Сияние»  ИНН: ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3. ООО «Инженерные технологии» ИНН: 2901282996, реестровый номер № 528

2.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у членов Ассоциации истек срок действия договоров страхования гражданской ответственности:

1. ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ Бюро 360»  ИНН: 1841068601, реестровый номер № 575
2. ООО «Строительные Технологии» ИНН: 6679104723, реестровый номер № 556
3. ООО «ТЕХСПЕЦРЕСУРС» ИНН:  0245953113, реестровый номер № 544
4. ООО «Домострой» ИНН: 7708679671, реестровый номер № 532
5. ООО «Инженерная Сметно-экспертная Служба»  ИНН: 7733297732, реестровый номер № 531

В связи с этим, Кисельков А.А., Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП», предложил приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ Бюро 360»  ИНН: 1841068601, реестровый номер № 575
2. ООО «Строительные Технологии» ИНН: 6679104723, реестровый номер № 556
3. ООО «ТЕХСПЕЦРЕСУРС» ИНН:  0245953113, реестровый номер № 544
4. ООО «Домострой» ИНН: 7708679671, реестровый номер № 532
5. ООО «Инженерная Сметно-экспертная Служба»  ИНН: 7733297732, реестровый номер № 531

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ Бюро 360»  ИНН: 1841068601, реестровый номер № 575
2. ООО «Строительные Технологии» ИНН: 6679104723, реестровый номер № 556
3. ООО «ТЕХСПЕЦРЕСУРС» ИНН:  0245953113, реестровый номер № 544
4. ООО «Домострой» ИНН: 7708679671, реестровый номер № 532
5. ООО «Инженерная Сметно-экспертная Служба»  ИНН: 7733297732, реестровый номер № 531

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

3.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения ежегодной плановой   проверки на предмет соответствия  деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРП», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП»,  не были представлены следующими членами Ассоциации:

1. ООО «Дельта» ИНН 5027148275, реестровый номер № 536
2. ООО «АРХПРОЕКТЭКСПЕРТИЗА» ИНН: 2901282932, реестровый номер № 604
3. ООО СК «Квартал»  ИНН: 7801321707, реестровый номер № 610

Слинкина О.В., также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП», данными организациями представлены не были, а так же истек срок действия договоров страхования гражданской ответственности.
В связи с тем, что данными членами Ассоциации не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП» и договора страхования гражданской ответственности на новый период, Кисельков А.А. предложил приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО «Дельта» ИНН 5027148275, реестровый номер № 536
2. ООО «АРХПРОЕКТЭКСПЕРТИЗА» ИНН: 2901282932, реестровый номер № 604
3. ООО СК «Квартал»  ИНН: 7801321707, реестровый номер № 610

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:
1. ООО «Дельта» ИНН 5027148275, реестровый номер № 536
2. ООО «АРХПРОЕКТЭКСПЕРТИЗА» ИНН: 2901282932, реестровый номер № 604
3. ООО СК «Квартал»  ИНН: 7801321707, реестровый номер № 610

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего предоставления пакета документов по ежегодной плановой проверке и оформления договоров страхования гражданской ответственности на новый период.

4.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки на предмет соответствия  деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРП», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП»,  небыли представлены  следующими членами Ассоциации:

1.ООО «Автомагистраль» ИНН: 5250061809, реестровый номер № 522
2.ООО «Северное Сияние»  ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3.ООО «Монолитстрой»  ИНН: 6319214470, реестровый номер № 524
4.ООО «ПРОФИТ-ТАЙМ» ИНН: 5902173988, реестровый номер № 525
5. ООО «СтройПроектМонтаж №7» ИНН: 7802842100, реестровый номер № 540
6.ООО «СтройГеоПроект» ИНН: 9721014091, реестровый номер № 551
7.ООО «ТРИЭС» ИНН: 4011025357, реестровый номер № 553
8. ООО «Новые Технологии», ИНН: 7805323430, реестровый номер № 605

В связи с тем, что данными членами Ассоциации не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРП» Кисельков А.А. предложил выдать Предупреждение, обязывающее:

1.ООО «Автомагистраль» ИНН: 5250061809, реестровый номер № 522
2.ООО «Северное Сияние»  ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3.ООО «Монолитстрой»  ИНН: 6319214470, реестровый номер № 524
4.ООО «ПРОФИТ-ТАЙМ» ИНН: 5902173988, реестровый номер № 525
5. ООО «СтройПроектМонтаж №7» ИНН: 7802842100, реестровый номер № 540
6.ООО «СтройГеоПроект» ИНН: 9721014091, реестровый номер № 551
7.ООО «ТРИЭС» ИНН: 4011025357, реестровый номер № 553
8. ООО «Новые Технологии», ИНН: 7805323430, реестровый номер № 605

предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 26.03.2018 г.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: выдать Предупреждение, обязывающее:

1.ООО «Автомагистраль» ИНН: 5250061809, реестровый номер № 522
2.ООО «Северное Сияние»  ИНН: 7839478217, реестровый номер № 523
3.ООО «Монолитстрой»  ИНН: 6319214470, реестровый номер № 524
4.ООО «ПРОФИТ-ТАЙМ» ИНН: 5902173988, реестровый номер № 525
5. ООО «СтройПроектМонтаж №7» ИНН: 7802842100, реестровый номер № 540
6.ООО «СтройГеоПроект» ИНН: 9721014091, реестровый номер № 551
7.ООО «ТРИЭС» ИНН: 4011025357, реестровый номер № 553
8. ООО «Новые Технологии», ИНН: 7805323430, реестровый номер № 605
[bookmark: _GoBack]
предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 26.03.2018 г.

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарного комитета:         ______________________ Кисельков А.А.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.